
 

Автономная некоммерческая организация научно-исследовательский центр 
профессионального образования «Наука и технологии» 

(АНО НИЦ ПО «Наука и технологии») 

 
 
 
 

ПРИКАЗ № 3 

«31» августа 2022 г. г. Москва  

Об утверждении стоимости образовательных программ 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки РФ от 14 августа 2020 г. № 831 “Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации” для 

приема оплаты за обучение на курсах профессионального обучения, повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения с 01.09.2022 г. года согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Ректор Суртаева О.С. 

ПРИКАЗ №  3  



Приложение № 1 
к приказу № 3 от 31 августа 2022 г. 

 № Наименование программы Объем 
(часов) 

Категория персонала Срок 
действия 

(лет) 

Стоимость 
(рублей) 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ И  ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА 
 

1. Обучение по программе повышения 
квалификации 

 (повышение разряда по 

профессии) 
бессрочно  

 

2. 

Обучение по программе 

профессиональной переподготовки 

и  обучение по программе 

профессиональной переподготовки с 

выдачей диплома по новой 

специальности 

 

 

 

 

 

 

более 
500 

часов 

(переподготовка с одной 

профессии на другую) 

 

Переподготовка для лиц, 

имеющих высшее или 

среднее профессиональное 

образование (диплом), 

дающая право на ведение 

нового вида 

профессиональной 

деятельности 

бессрочно 
 
 
 
бессрочно 

 

 

3. Обучение по программе 
профессионального обучения 

 (для лиц не имеющих ранее 

профессии) 
бессрочно  

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 
1.  

 1.1 Менеджмент в инженерной службе 

агропромышленных предприятий 
144 

 бессрочно 10000 

1.2 Бухгалтерский учет в сфере ЖКХ 
72 

. 
бессрочно 

8500 

1.3 Бухгалтерский учет и 

налогообложение организаций 72 
 бессрочно 10500 

 1.4 Бухгалтерский учет в организациях 

бюджетной сферы 72 
 бессрочно 6990 

 1.5 Контрольно-надзорная деятельность 
184 

 бессрочно 6500 

 1.6 Основы местного самоуправления и 

муниципальной службы в РФ 144 
 бессрочно 5990 

 1.7 Эффективные методы 

муниципального управления 72 
 бессрочно 4200 

2. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА 
 2.1 Специалист по тендерам и закупкам 580 

 

бессрочно 11500 

2.2 Кадровая работа и управление 
персоналом HR 

542 

 

бессрочно 10990 

2.3 Внешнеэкономическая деятельность 
и таможенное оформление 

780 

 

бессрочно 14500 

2.4 Физическая культура и спорт: 
тренер-преподаватель 

580 

 

бессрочно 11000 



       2.5 Менеджмент в сфере образования 540 

 

бессрочно 10990 

2.6 Землеустройство и кадастр 568  бессрочно 11990 

2.7 Директор управляющей компании в 
ЖКХ 

517 

 

бессрочно 13990 

 2.8 Бухгалтерский учет в организациях 
бюджетной сферы 

502 

 

бессрочно  13500 

 2.9 Финансовый директор 256 

 

бессрочно 20000 

 2.10 Государственное и муниципальное 
управление 

576 

 

бессрочно 15500 

 2.11 Технологии и оборудование 
производств продуктов питания 

880 

 

бессрочно 19500 

 2.12 Веб-дизайн 570 

 

бессрочно 15500 

 2.13 Проектирование объектов 
промышленного и гражданского 
строительства 

780 

 

бессрочно 31000 

 2.14 Промышленное и гражданское 
строительство 

780 

 

бессрочно 29900 

 2.15 Разработка программного 
обеспечения и приложений 

780 

 

бессрочно  28990 

 2.16 Экономика предприятия 564 

 

бессрочно 25990 

 2.17 Управление персоналом 580 

 

бессрочно 18990 

 2.18 Маркетинг, реклама и PR 526 

 

бессрочно  
20000 

 ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 

 

2.19 

Обучение по оказанию первой 
медицинской помощи 
пострадавшим  72  1 год 900 

2.20 

Охрана труда 

144 
 

3 года 3900 

2.21 
Охрана труда при работе на высоте 

28  3 года 2200 

2.22 

Специалист по противопожарной 
профилактике 

120   4000 

3. ПЕРЕПОДГОТОВКА ДЛЯ РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ 
 3.1 Облицовщик-плиточник 218  бессрочно 5990 

3.2 Организатор строительного 
производства (Прораб) 

230 

 

бессрочно 4500 

3.3 Электрогазосварщик 230  бессрочно 5500 

3.4 Специалист по эксплуатации 

гражданских зданий (Инженер ЖКХ) 

144  бессрочно 6000 

3.5 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 

170 

 

бессрочно 5500 

3.6 Слесарь-сантехник 170  бессрочно 5990 



  



 


